PORTARIA No 006, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

Designa Membros das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de
Salinas.

O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento ao disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal,
determina:

Art. 1
o
 Ficam designados os membros das Comissões Permanentes da

Câmara Municipal de Salinas, para o biênio 2023/2024, ficando assim constituídas:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Titulares: Dorivaldo Ferreira de Oliveira;
 Edson Miranda Couto;
 Sebastião Martins dos Santos;
Suplente: Jadson André Barbosa Soares.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS:
Titulares: Jadson André Barbos;
  José Rodrigues Nascimento Filho;
  Thiago Durães de Carvalho;
Suplente: Dorivaldo Ferreira de Oliveira.

COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS:
Titulares: Edson Miranda Couto;
 José Rodrigues Nascimento Filho;
 Thiago Durães de Carvalho;
Suplente: Sebastião Martins dos Santos.

COMISSÃO DE ÉTICA:
Titulares: Dorivaldo Ferreira de Oliveira;
 Edson Miranda Couto;
 Jadson André Barbosa Soares;
 José Rodrigues Nascimento Filho;
 Thiago Durães de Carvalho.
Suplentes: Carlos Henrique Mendes;
 Sebastião Martins dos Santos.

Art. 2

o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 24 de janeiro de 2023.

EILTON SANTIAGO SOARES

Presidente